
 
 

  
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

............................... 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางท่ัวไป จำนวน 2 ตำแหนง 2 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนด
หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2564
ความในหมวด 4 การสรรหาและการเลือกสรร ขอ 18, ขอ 19 และขอ 20 องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยกำหนดรายละเอียดตาง ๆ ดังตอไปนี้  

1. ตำแหนงที่รับสมัคร 
 ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ 
 - ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) สังกัด กองชาง จำนวน  1  อัตรา  
 ประเภท พนักงานจางท่ัวไป 
 - ตำแหนง คนงาน สังกัด กองชาง    จำนวน  1  อัตรา  

2. ระยะเวลาการจาง คาตอบแทน และสิทธิประโยชน (รายละเอียดตาม ผนวก ก แนบทาย
ประกาศนี้) 
 - สิทธิประโยชนตามหลักเกณฑที่เกี่ยวของ 

  3. คณุสมบัติทั่วไปของผูมีสิทธสิมัคร 
 3.1 คุณสมบัติทั่วไป ผูซึ่งไดรับการจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามขอ 4 
แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง
ขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2547 แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 ดังนี้ 
 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกิน 60 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) 
 (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 (4) ไมเปนผูท่ีมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือ
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
สำหรับพนักงานสวนตำบล  ดังนี ้
  (ก) โรคเรื้อนในระยะตดิตอหรือระยะที่ปรากฎอาการเปนที่นารังเกียจแกสังคม 
  (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
  (ค) โรคเทาชางในระยะอันตราย 
  (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
  (จ) โรคพิษสุราเร้ือรัง 
 

- สำเนา - 



- หนา 2 - 
 (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 

(6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
  (7) ไมเปนผูที่เคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาของศาลถึงที่สุดใหจำคุก เพราะ
กระทำความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดอันไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไมเปนผูท่ีเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 
 (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
 หมายเหตุ ผูท่ีจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางซึ่งขาดคุณสมบัติทั่วไป ขอ ๕
ขอ ๖ และขอ 9 มีสิทธิสมัครไดแตผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไมสามารถเขารับการสรรหาเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานจางได ท้ังนี้ 
ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นร 89/๒๕01 ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕01 และตาม 
ความในขอ 9 ของคำสั่งมหาสมาคม ลงวันที่ ๒2 กันยายน ๒521 
  3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ (ผนวก ก) 
 ๔. หนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงาน 
  หนาที่ความผดิรับขอบและลักษณะงานของตำแหนงตามที่ระบุไวในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ผนวก ก) 
  5. การรับสมัคร 
 5.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครดวยตนเอง ระหวางวันที่ 20 - 30 
พฤษภาคม ๒๕๖๕ ในวันและเวลาราชการ ต้ังแตเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.  ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวน
ตำบลเพ่ิมพูนทรัพย อำเภอบานนาสาร จังหวัดสุราษฎรธาน ีโดยสอบถามรายละเอียดไดท่ีงานการเจาหนาที่ สำนัก
ปลัด ห รือเบอรโทร 0 7740 4223 ต้ังแตบัดนี้ เปนตนไป ในวันและเวลาราชการ หรือทางเว็บไซต  
www.permpoontrap.go.th  
 ๕.2 หลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมกับใบสมัคร 
  (๑) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวน ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกับไมเกิน 6 เดือน
จำนวน ๓ รูป (พรอมทั้งเขียนชื่อ สกุล หลังรูปถาย) 
  (๒) สำเนาวุฒิการศึกษาพรอมใบประกาศนียบัตร ตรงกับคุณวุฒิเฉพาะสำหรับตำแหนงที่ 
สมัครคัดเลือก (ฉบับภาษาไทย) จำนวน ๑ ชุด 
  (3) สำเนาบัตรประจําตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
  (๔) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
 



- หนา 3 - 
  (๕) ใบรับรองแพทย ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามที่ ก.อบตกำหนด และออกใหไมเกิน
1 เดือน นับตั้งแตวันตรวจรางกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
  (6) หลักฐานอื่น ๆ เชน ใบทหารกองเกิน (สด.9) ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
ทะเบยีนสมรส พรอมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ (กรณีที่ชื่อตัว ชือ่สกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) (ถามี) 
  (7) หนังสือรับรองประสบการณการทำงานจากนายจาง หรือหนวยงาน ซ่ึงระบุลักษณะงาน
ที่ไดปฏิบัติ จำนวน ๑ ฉบับ 
 (สําเนาเอกสารทุกฉบับใหผูสมัครฯ รับรองสำเนาถูกตองพรอมลงลายมือชื่อทุกหนาเอกสาร)  
 ๕.3 วิธีการสมัครสอบแขงขัน 
  (๑) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเองไดที่ งานการเจาหนาท่ี สำนักปลัด องคการบริหาร
สวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย อำเภอบานนาสาร จังหวัดสุราษฎรธาน ี
  (๒) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง โดยใชปากกาสีน้ำเงนิ หรือสีดำ 
แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมัครตามที่กำหนด  
 ๕.๔ เงื่อนไขการรับสมัครสอบแขงขัน 
  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามท่ีกำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ใน
ใบสมัครพรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน 
  ในกรณี ท่ีเกิดความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิ
การศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติสำหรับตำแหนงที่สมัครอันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกลาว หากตรวจพบเม่ือใด ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะ 
สำหรับผูนั้น ตั้งแตตน และหากตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้ หรือขอความที่
แจงไวในใบสมัคร หรือเอกสารที่ใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง 
องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย จะไมรับสมัครหรืออาจถอนชื่อสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา
และเลือกสรรหรือบัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรไดตามแตกรณี 
 6. คาธรรมเนียมในการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูสมัครฯ ตองชำระคาธรรมเนียมในการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ตำแหนงละ 
100 บาท โดยชำระคาธรรมเนียมในวันสมัคร (เม่ือการสมัครเสร็จสิ้น ไมมีสิทธิเรียกรองขอคืนคาธรรมเนียมการ
สมัครไมวาในกรณีใด ๆ ทั้งสิ้น) 
 7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ 
   7.๑ พนักงานจางตามภารกิจ ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) 
  7.๑.๑ องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย จะประกาศรายชื่อและหมายเลข
ประจำตัวผูมีสิทธิเขารับการสอบ โดยจะเรียงตามลำดับการสมัคร โดยจะปดประกาศไว  ณ  ท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย ในวันท่ี 31 พฤษภาคม ๒๕6๕ โดยเปนหนาท่ีของผูสมัครที่จะตองตรวจดูรายชื่อ
ดวยตนเอง 
  7.๑.๒ วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  - สอบเลือกสรรภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) โดยวิธีการ 
สอบปฏิบัติ และสอบเลือกสรรภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดยวิธีการสอบสัมภาษณ ในวันที่           
2 มิถุนายน ๒๕6๕  ณ  หองประชุมสภา องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย ดังนี้ 
 



- หนา 4 - 
  เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๐.๓๐ น. ทดสอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
         (ภาค ข)  
  เวลา 11.๐๐ น. - ๑2.0๐ น. ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  
   7.2 พนักงานจางทั่วไป ตำแหนง คนงาน 
  7.2.๑ องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย จะประกาศรายชื่อและหมายเลข
ประจำตัวผูมีสิทธิเขารับการสอบ โดยจะเรียงตามลำดับการสมัคร โดยจะปดประกาศไว  ณ  ท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย ในวันท่ี 31 พฤษภาคม ๒๕6๕ โดยเปนหนาท่ีของผูสมัครท่ีจะตองตรวจดูรายชื่อ
ดวยตนเอง 
  7.2.๒ วัน เวลา และสถานที่สอบ 
  - สอบเลือกสรรภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดยการสอบสัมภาษณ 
ในวันที่ 2 มิถุนายน ๒๕6๕  ณ  หองประชุมสภา องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย เวลา 13.๐๐ น. เปนตนไป  
   7.3 ประกาศรายชื่อผูผานการสอบคัดเลือก 
    - ประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ 6 มิถุนายน ๒๕6๕  ณ  ที่ทำการองคการบริหาร
สวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย และทางเว็บไซต www.permpoontrap.go.th  
   7.4 ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
    (๑) ผูเขาสอบตองไมนำตำรา เอกสาร เครื่องมือสื่อสาร หรือเครื่องมืออื่นใดเขาหองสอบ 
เวนแตไดรับอนุญาตจากกรรมการ 
    (๒) ผูเขาสอบจะเขาสอบไดตอเมื่อไดรับอนุญาตจากกรรมการ หากกรรมการเรียกผูสมัคร
สอบแขงขันรายใด 1๕ นาที และผูนั้นไมเขาหองสอบใหถือวาบุคคลดังกลาวไมมีสิทธิสอบ โดยเขาสอบตามลำดับที่
สมัคร 
  (๓) ผูเขาสอบตองนำบัตรประจำตัวประชาชน และบัตรสมัครสอบมาในวันสอบ หากลืม
บัตรดังกลาว จะไมมีสิทธิเขาสอบ เวนแตไดรับอนุญาตจากประธานคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานจาง 
  (๔) แตงกายดวยชุดสุภาพ สุภาพสตรีสวมกระโปรงและสวมรองเทาหุมสน หากผูใดแตงกาย
ไมสุภาพ จะไมรับสมัครและไมอนุญาตใหเขาสอบ 
  (๕) ผูเขาสอบตองตรวจสอบรายละเอียดเก่ียวกับการสอบ วัน เวลา สถานท่ีสอบ 
ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ การประกาศผลสอบตามประกาศขององคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 
 8. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
   8.๑ พนักงานจางตามภารกิจ ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) 
    ใชวิธีการสอบคัดเลือก แบงเปน 2 ภาค ดังนี้ 
    1. ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) จำนวน ๑๐๐ คะแนน โดยใชวิธี
สอบปฏิบัต ิ
    2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน โดยใชวิธีสอบ
สัมภาษณ หรือทดสอบการปฏิบัติงานท่ีสอดคลองกับตำแหนง รายละเอียดตามภาคผนวก ข แนบทายประกาศนี้ 
   8.2 พนักงานจางทั่วไป ตำแหนง คนงาน 
    ใชวิธีการสอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑๐๐
คะแนน โดยใชวิธีสอบสัมภาษณ/หรือทดสอบการปฏิบัติงานท่ีสอดคลองกับตำแหนง รายละเอียดตามภาคผนวก ข 
แนบทายประกาศนี้ 



- หนา 5 - 
 9. เกณฑการตัดสิน 
   9.๑ พนักงานจางตามภารกิจ ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) 
    - ไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสม
กับตำแหนง (ภาค ค) ในแตละภาคตองไมต่ำกวารอยละ 60  
   9.๒ พนักงานจางทั่วไป ตำแหนง คนงาน 
    - ไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ตองไมต่ำกวารอยละ 60 
 10. การประกาศรายชื่อขึ้นบัญชีผูสอบแขงขันได 
   องคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
เรียงตามลำดับคะแนนสอบที่ได โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยรวมคะแนนการสอบ
ทุกภาค ในกรณีที่ไดคะแนนรวมเทากัน จะใหผูท่ีไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูขึ้นบัญชี
ลำดับกอน หากคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงเทากัน จะใหผูที่ไดคะแนนความรูความสามารถเฉพาะ
ตำแหนงมากกวาเปนผูขึ้นบัญชีลำดับกอน หากคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงเทากัน จะใหผูที่ได
คะแนนความรูความสามารถทั่วไปมากกวาเปนผูขึ้นบัญชีลำดับกอน หากคะแนนภาคความรู ความสามารถท่ัวไป
เทากัน จะใหผูท่ีไดเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูขึ้นบัญชีลำดับกอน 
 11. การขึ้นบัญชีผูผ านการสรรหาและเลือกสรร  
  องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย จะข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได มีกำหนด ๑ ป นับแต
วันที่ประกาศผลสอบการข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได หากมีตำแหนงวางลงองคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย   
จะนำบัญชีผูสอบแขงขันไดมาบรรจุตามตำแหนงท่ีวางได หากพิจารณาแลวเห็นวาสามารถใชบุคคลที่มีสมรรถนะใน
เรื่องเดียวกันได 
 12. การทำสัญญาจาง  
  ผูไดรับการขึ้นบัญชีในลำดับที่ ๑ จะไดรับการทำสัญญาจางเปนพนักงานจาง โดยไดรับ 
คาตอบแทนและสิทธิประโยชนตามที่กำหนด หากมีการสละสิทธิ์ใหผูที่ไดรับการขึ้นบัญชีในลำดับถัดไปตามลำดับ 
และองคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย ขอสงวนสิทธิ์ท่ีจะไมเรียกทำสัญญาจางหากคณะกรรมการพนักงาน
สวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี ไดพิจารณาตรวจสอบแลวไมเห็นชอบในการจางพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย โดยผูเขาสอบหรือผูท่ีผานการสอบจะเรียกรองคาใชจายหรือความเสียหายใด ๆ ไมได
ทั้งสิ้น โดยใหถือวาผูเขาสอบทุกคนไดรับทราบเงื่อนไขหรือหลักเกณฑตามประกาศนี้แลว 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี  10  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.2565 
 
 
 

(นายเสกสรรค  ดำกุล) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย 

 
 

 ..............................รองนายก อบต. ......../......../........ 
..............................ปลัด อบต. ......../......../........ 
..............................หน.สำนักปลัด ......../......../........ 
..............................นทบ.ชก. ......../......../........ 



ผนวก ก 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 

................................... 
 
ชื่อตำแหนง ผูช วยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) 
สังกัด กองชาง องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 
ตำแหนงประเภท พนักงานจางตามภารกิจ  

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานดานชางไฟฟาตามแนวทางแบบอยางข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานทั่วไป  
1. ดานการปฏิบัติการ  

 1.1 สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซอม ประดิษฐดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม การใชงาน 
ดูแล บำรุงรักษา และใชงานเคร่ืองมือ อุปกรณ เคร่ืองจักรกลไฟฟา ระบบไฟฟา ระบบ เครื่องปรับอากาศ ระบบ
ไฟฟาสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติระบบ อิเล็กทรอนิกสระบบคอมพิวเตอร
รับสงขอมูลขาวสาร ในภารกิจที่เกี่ยวของ เพื่อใหสามารถใชงานไดอยาง ตอเนื่องและมีประสิทธิภาพตอบสนอง
ความตองการของหนวยงานภายในและภายนอก  
 1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บขอมูลทางสถิติของการใชงาน เพ่ือการวางแผน บำรุงรักษา  
 1.3 ปรับเทียบคามาตรฐานตามภารกิจที่เก่ียวของเพ่ือใชในการออกใบรับรองตามท่ีหนวยงาน 
หรือกฎหมายกำหนด  
 1.4 เบิกจาย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใชและวัสดุอุปกรณที่ใชในการ ปฏิบัติงาน ใหมี
จำนวนเพียงพอและพรอมตอการใชงาน  

2. ดานการบริการ  
 2.1 ใหคำแนะนำ ตอบปญหา แกไขปญหา ใหแกผูใชงานและผูรับบริการ ท้ังภายใน และ
ภายนอกหนวยงาน เพื่อใหสามารถใชงานไดอยางถูกตองและมีประสิทธิภาพ  
 2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรูและขอมูลตาง ๆ ท้ังภายในและภายนอกหนวยงาน เพ่ือ
ประกอบการปฏิบัติงานไดอยางครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชา หรือ

ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟากำลัง 
อิเล็กทรอนิกสเทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอรชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
 
 



- หนา 2 - 
 

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันใน 
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเคร่ืองเย็นและปรับอากาศ ไฟฟา
กำลัง อิเล็กทรอนิกสเทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอรชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอื่นท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟา เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟากำลัง 
อิเล็กทรอนิกสเทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอรชางไฟฟา ชางเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

อัตราคาตอบแทน ไดรับอัตราคาตอบแทนรายเดือน และเงนิเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ดังนี ้
  - ว ุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)   ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท 

    เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท  รวมรายไดเดือนละ 11,400 บาท 
   - ว ุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.)    ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท 

   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท  รวมรายไดเดือนละ 12,840 บาท 
   - ว ุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)    ไดรับคาตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท 

   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,785 บาท  รวมรายไดเดือนละ 13,285 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
คราวละไมเกิน 4 ป ทั้งนี้ไมกอนวันที่ มติ ก.อบต.จังหวัดสุราษฎรธานี เหน็ชอบ   
 

................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- หนา 3 - 
 

ชื่อตำแหนง คนงาน สังกัด กองชาง 
สังกัด กองชาง องคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 
ตำแหนงประเภท พนักงานจางทัว่ไป 

หนาที่ความรับผิดชอบหลักและลักษณะงานที่ปฏบิัติ 
 ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานทั่วไป การเก็บกวาดทำความสะอาดสำนักงาน การจัดสถานท่ีใน
กิจกรรมตาง ๆ ขององคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย และปฏิบัติงานอื่นตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่คนงาน และมี

รางกายแข็งแรง ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานท่ัวไป 

อัตราคาตอบแทน  
  คาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท รวม
รายไดเดือนละ 10,000 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
ทำสัญญาจางคราวละไมเกิน 1 ป 
 

................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ข 
หลกัเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลเพิ่มพูนทรัพย 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 

ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2565 
................................... 

 
พนักงานจางตามภารกิจ ตำแหนง ผูชวยนายชางไฟฟา (ผูมีคุณวุฒิ) 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม ว ิธีการประเมิน 

1. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข)  
- ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ” ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

10๐ โดยวิธสีอบปฏิบัต ิ

2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) 
- ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ 
การศึกษา ประวัติการทำงาน บุคลิกภาพทวงทีวาจา ความคิดริเริ่มและ
ปฏิภาณไหวพริบ มนุษยสัมพันธ ทัศนคติ แรงจูงใจ คุณธรรมและจริยธรรม 
และพฤติกรรมอื่นที่ปรากฏ 

10๐ โดยวิธีสอบสัมภาษณ 

รวม 200 คะแนน  
 

    หมายเหตุ  : เกณฑการตัดสินผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการประเมิน จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในแตละภาค 
ไมตำ่กวารอยละ 60 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- หนา 2 - 
 

พนักงานจางทั่วไป ตำแหนง คนงาน 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม ว ิธีการประเมิน 

2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) 
- ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ 
การศึกษา ประวัติการทำงาน บุคลิกภาพทวงทีวาจา ความคิดริเริ่มและ
ปฏิภาณไหวพริบ มนุษยสัมพันธ ทัศนคติ แรงจูงใจ คุณธรรมและจริยธรรม 
และพฤติกรรมอื่นที่ปรากฏ 

10๐ โดยวิธีสอบสัมภาษณ 

รวม 100 คะแนน  
 

    หมายเหตุ  : เกณฑการตัดสินผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการประเมิน จะตองเปนผูสอบไดคะแนนในแตละภาค 
ไมตำ่กวารอยละ 60 

 
 


